Cap. CLXI. Κολόκυνθα hic scripta κολοκύντη Theophrasto et Athenaeo audit. Mutatus autem fuit, lapsu temporum; significatus. Nicander iam σικύας nominavit, quae alias κολοκύνται dictae fuerant.⁷⁶ Euthydemus σικύας ἰνδικάς, quia semina ex India apportata essent.⁷⁷ Ex adverso Menodorus Erasistrateus τῶν κολοκυντῶν τὴν μὲν ἰνδικὴν, ἣ καὶ αὐτὴ καὶ σικύα, τὴν δὲ κολοκύντην dixit. Hellespontii vero, quae longae erant, σικύας, rotundas vero κολοκύντας dixere. Megalopolitae σικύαν ἰνδικὴν, σικυωνίαν, Antiochenses σικυόν vocarunt.⁷⁸ Hunc loquendi usum sequitur Galenus: ipsius σικυός enim κολόκυνθα Dioscoridis, *Cucumis sativus* esse videtur⁷⁹, sic-

72) Flor. graec. 2. p. 128. Cf. Galen. de fac. alim. 2. p. 627.

73) Flor. lusitan. 1. p. 326. 74) Comm. in Diosc. p. 388.

75) Phytobas. tab. 3. 4. 76) Athen. 9, 14.

77) Athen. 2, 53. 78) Athen. 1. c.

79) Galen. de fac. alim. 2. p. 567.

ut Geoponici iterum cum nostro *κολοκύνθας* dicunt cucumeres.⁸⁰ Serapionis interpres inscribit hoc caput *haraha*, quod corruptum puto e *خيار* (*khiâr*), cucumis.

Cap. CLXII. *Σίκυς ἡμερος* Atticis dicebatur *σικυόν*, quem Theophrastus hoc nomine habet.⁸¹ Galenus clariori nomine *μηλοπέπων* tractat.⁸² Serapion *بطيخ* (*bathich*) citrullum dicit, *πέπονα* vero *قرع* (*korra*).

Cap. CLXIII. *Πέπονος* vocem Galenus a *πεπανός, τουτέστι πεπεμμένον* derivat.⁸³ Eadem vero obvia est *vavietas* in usu loquendi, ac quae circa alias cucurbitaceas observatur. Spreusippus *σικύαν* vocarat *τὸν πέπονα*: alii *σικυὸν πέπονα*, cucumerem nimirum maturum.⁸⁴

Cap. CLXIV. Nomen lactucae aegyptiacum *ἐμβροσί* Rossius ita exponit, ut *ἐλμοσίς*, et litera *λ* elisa, *ἐμοσίς* vocandum esse suadeat.⁸⁵ Significat autem *ὑπνωτικόν*, seu *vigilias tollens*. Galenus, hanc vim in se ipso expertus, *μόνον μοι*, inquit, *ἀλιξιάρμακον ἀγρυπνίας ἢ ἐσπέρας ἐσθιομένη θριδακίνη*.⁸⁶

Cap. CLXV. *Θρίδαξ ἀγρία* dicitur *Lactuca Scariola* esse, sed ob amplius folium, caulem elatum et laticis cum meconio, cui miscebatur, affinitatem, ad *L. potius virosam* reducenda est, cum qua iam iunxerunt Lobelius⁸⁷ et Dalechampius.⁸⁸

Dictam fuisse ab Aegyptiis *iobonsos*, Apuleius⁸⁹ tradit, quam vocem Rossius *iobonsose* scriptam per lactucam sylvestrem explicat.⁹⁰

Cap. CLXVI. *Γυγίδιον: Daucus Gingidium*.⁹¹

Cap. CLXVII. *Σκάνδυξ*: olus apud Graecos vulgare ac adeo vile, ut Aristophanes ioculariter Euripidi obiecerit, matrem eius ne olus quidem legitimum venditasse, sed scandicem.⁹² Cum anthriscio comparat Plinius, nisi

80) Geop. 12, 19.

81) Hist. pl. 1, 12.

82) De fac. alim. 2. p. 566.

83) De fac. alim. 2. p. 565.

84) Athen. 2, 78.

85) Etym. aeg. p. 48.

86) De fac. alim. 2. p. 626.

87) Advers. p. 89.

88) Hist. pl. p. 528.

89) C. 51. p. 190.

90) Etym. aegypt. p. 74.

91) Cf. Galen. de fac. alim. 2. p. 640.

92) Plin. 22, 58. Aristoph. Acharn. 478.

quod folia tenuiora sint ac odoratiora. Haec planta ab instauratoribus rei herbariae satis illustratur, *Scandix* nostra *australis* habenda. Honor. Bellus enim, ob saporem odoremque gratum etiam a Graecis hodiernis nomine *σκάνδιμι* comedi, testatus est⁹³, missis simul ad Clusium seminibus, e quibus is plantam educatam primus icone illustravit.⁹⁴ Fab. Columna Aniso-marathri nomine exposuit⁹⁵, quem sequutus est C. Bauhinus.⁹⁶

Anthriscum Plinii esse nostrum Chaerophyllum sativum, ut C. Bauhinus coniicit⁹⁷, vero simile habeo, cum Columella id iam cognoscat.⁹⁸ *Ἀνθρισκος* Theophrasti⁹⁹, *ἐνθουσιμόν* Aldinae editionis, *ἐνθουσκοῦ* codicis urbinatis et Pherecratis¹⁰⁰, vel idem est, vel *Scandicis australis* varietas *latifolia*, quam Londesius *falcatam* dixit.

Cap. CLXVIII. *Κανκαλίς* ita in Dioscoride descripta est, ut ad *Caucalida maritima* Lam. coniectura valeat. A Theophrasto iam oleis adnumeratur.¹ Nicandri scholiastes *λάχανον ἄλμυρόν* vocat. Belonius² et Honor. Bellus³ satis vulgarem in Graecia, et inter acetaria edulem, nomine *Cascalitra* et *κανκαλίδα* invenerunt. Sibthorpii sententia, *Tordylium officinale* hodie *κανκαλίδα* dici⁴, vera omnino esse potest: neque tamen vel ipse ad *κανκαλίδα* veterum reducit: neque foliorum Tordylii forma cum Dioscoridis descriptione congruit.

Cap. CLXIX. *Εὐζωμόν* dictum esse ob suavitatem in condiendis obsoniis, Plinius testatur.⁵ Punicum nomen *ἄσουρί* esse ebraeum *רצף*, *herba*, cum *ruc*, e latino *eruca*, compositum, coniectura consequitur Bochartus⁶, cui aegerrime assentior, quamlibet meliorem *παρωνομασία* offerre nequeam. Planta est *Brassica Eruca* L., quae etiamnum in Europa australi in acetariis comeditur.

93) App. ad Clus. hist. p. CCC. 94) Ib. p. CXCIX.

95) Ecphras. p. 90. 96) Prodr. p. 78.

97) Πλάξ theatr. bot. p. 152. 98) Lib. 11. c. 3.

99) Hist. pl. 7, 7. 100) Athen. 7, 102.

1) Hist. pl. 7, 7. 2) Obs. p. 201.

3) App. ad Clus. p. CCCL. 4) Flor. graec. 1. p. 180.

5) Lib. 20, 49. 6) Can. p. 753.

Si quis eo solo vescatur, facile capitis dolores ciere, hinc lactuca fere misceri, Galenus est testis.⁷

Sylvestris eruca, quae, in Hispania spontanea, sinapis loco adhibetur, nil aliud esse videtur, quam eadem species, cuius semina omnino sinapis vice cutem rubefaciunt,

Cap. CLXX. "Ῥικινον *Ocimum* esse nostrum *Basilicum*, persuasum habeo, quamvis plura sint, quae repugnare videntur. Et primum quidem Theophrastus lignosas radices lignososque caules tradit.⁸ Ad quod respondeo, non solum ὠκίμω, sed etiam ἐνζώμω, quod tamen certo eruca est, eandem tribui lignosam indolem. Dein et de ocimo⁹, et de ricino¹⁰, et de aliis plantis, quae annuae sunt in temperata Europa, observatum est, in calidioribus climatibus lignescere. Ad haec regesserit forte quispiam, ocimum Theophrasti surculis propagatum esse aut multiplicatum propaginibus¹¹: sed et hoc haud sine exemplo est in annuis aut biennibus saltem plantis: e. g. in Brassica oleracea eiusque varietatibus viridi ac bullata.

Accedit, quod nostram sententiam tuetur, fragrantiam herbae a Dioscoride tantopere praedicari, ut et olfactu sternutamenta plura excitet: et Theophrastum loqui de mutatione ocimi in serpyllum.¹² Quod cum Gargilius Martialis repetat, addit, flores esse modo purpureos aut roseos, modo albos.¹³ Galenus etiam oponii loco inseruire cum oleo et garo tradit.¹⁴

Iam vero negotium facessit ocimum Romanorum, certe diversum a nostro, cum pabulum esset mixtum e variis herbis, et ita ob celeritatem proveniendi vocitatum.¹⁵ Compositum fuisse e faba, vicia et ervilia, admixta etiam melius avena graeca, Plinius diserte docet.¹⁶

Grave illud discrimen instaurationes rei herbariae, e.

7) De fac. alim. 2. p. 639.

8) Hist. pl. 1, 6.

9) Belon. app. ad Clus. hist. p. 112. Forskol. fl. aeg. p. LXVIII.

10) Brocchi in Bibl. ital. 1822. Mai. p. 219.

11) Hist. pl. 7, 2.

12) Caus. pl. 5, 7.

13) Pallad. Agr. 3.

14) De fac. alim. 2. p. 640.

15) Cato c. 27. 54. Varro de re rust. 1, 23.

16) Lib. 18, 42.

g. Hermolaus Barbarus¹⁷, iam perspexere, ut etiam autument, Graecorum plantam potius ὄζιμον, fragrantiae causa, scribendam esse. Seniores Graeci ὠκίμον cum βασιλικῶ coniungunt, commendato eo ad sternutamenta et odoramenta cardiaca.¹⁸ Serapion nostram plantam بادروج (baderúdsch) vocat¹⁹: tribuit ei odorem caryophyllaceum, eademque vires, quas Galenus alique in ὠκίμω celebrant.

Cap. CLXXI. Orobanche Dioscoridis sine dubio nostra est *Orobanche caryophyllea*, quae etiam hodie apud Graecos λύκου nomine venit.²⁰ Fabis innasci posterioris sementis, erutu difficillimam esse, Walpolius testatur.²¹ Nomen λέων et ὀσπρολέων in Geoponicis recurrit.²² Theophrasti vero ὀροβάγγην aliam esse plantam, quia ἐπιβάλλει ὡσπερ πλεκτάνη τὰς βοτάνας²³, cum Anguillara²⁴ exploratum habeo. Nec refragarer, si quis hanc pro *Cuscutae* specie venditaret.

Cap. CLXXII. *Tragopogon crocifolius*, cuius radix est esculenta, iisdem fere verbis describitur a Theophrasto.²⁵

Cap. CLXXIII. Ὀρνιθόγαλον, s. ὀρνιθας γάλα Nican-dri²⁶, nomen habet ab albo florum colore: ὀρνιθων γάλα dictum fuit albumen ovorum gallinaceorum.²⁷ Dicebatur de Samo insula, omnium bonorum, praeter vinum, feraci, ὅτι φέρει καὶ ὀρνιθων γάλα.²⁸ Et de beato felicique viro, ὅτι ἀμέλξει ὀρνιθων γάλα.²⁹

Ebraice dicta fuit planta תרי יונים, *stercus columbinum*³⁰, ob floris albidum cum herbaceo mixtum colorem, sicut in stercore plerarumque avium herbivorarum ea mixtio observatur. Est enim *Ornithogalum umbellatum*;

17) Coroll. 374.

18) Theophan. epit. c. 20, 103. Symeon Seth de cib. fac. p. 11.

19) Cap. 157. 20) Flor. graec. 1. p. 440.

21) Memoirs, p. 244. 245. 22) Lib. 2. c. 42.

23) Hist. pl. 8, 8. Causs. pl. 3, 15. 24) Sempl. p. 89.

25) Hist. pl. 7, 7. 26) Athen. 9, 12.

27) Schol. Lucian. de mercede cond. p. 231.

28) Strab. lib. 14. p. 523.

29) Lucian. de mercede cond. p. 231. 30) 2 Reg. 6, 25.

quod, per omnem orientem proveniens, bulbos habet edules, licet a pauperibus duntaxat petantur. Haec Linnaei expositio biblici loci multo plus valet, quam septem et quod excedit ἐξηγήσεις, quas Bochartus enumerat.³¹

Κάγχου aut κάγχους significare gemmas arborum, patet e Theophrasto.³²

Cap. CLXXIV. Ἰθνον, quod Thraces ἴτον³³, Aëtius et Graeci recentiores ἴθνον appellant, *Tuber* esse cibarium videtur. Κεραύνιον dicebatur, quod post tempestates et tonitrua valida copiose provenire observatum esset.³⁴ In Laconia frequentia sunt tubera, quae ope virgae divinatoriae investigantur.³⁵

Cap. CLXXV. Σμίλαξ ιηπαία est sine haesitatione idem genus ac φασόλος (c. 130.), sed alia species. E volubili enim indole et seminibus variegatis, partim rufescentibus, patet, esse nostram σμίλακα *Phaseolum vulgarem*, seminibus variegatis, qui ex India orientali Alexandri forte temporibus allatus, a Theophrasto et δόλιχος nominatur.³⁶ Eum ipsum dolichon suo aevo vel λοβόν, vel φασόλον dici, Galenus testatur.³⁷ Sed probabile etiam est, φασόλου nomine notari *Phaseolum nanum*, Alvo facile δολίχους secedere, Hippocraticus auctor docet.³⁸ Diocles autem primus videtur φασόλων nomen introduxisse.³⁹ Ita φασήλους virides in coenis pro bellariis Lacones dedisse, Polemon tradit.⁴⁰

Cap. CLXXVI. De μηδικῇ, *Medicagine sativa*, ambigi nequit, cum omnia congruant. Nomen sortita est a patria Media.⁴¹ Fructus, qui hic corniculi modo contortus dicitur, πολυκαμπές καὶ σκαληνόν a Plutarcho vocatur.⁴²

31) Hieroz. 2. p. 38 — 44.

32) Hist. pl. 5, 5. 14.

33) Theophr. hist. pl. 1, 6.

34) Theophr. l. c. In Athenaeo 2, 59. perperam scribitur γεράνειον. Cf. Plutarch. sympos. 4, 2.

35) Walpole mem. p. 284.

36) Hist. pl. 3, 3.

37) De fac. alim. 1. p. 542.

38) De diaet. 2. p. 677.

39) Galen. de fac. alim. 2. p. 545.

40) Athen. 2, 46.

41) Strabo lib. 11. p. 560.

42) Quod haud possit suaviter vivi seq. Epic. p. 444.

Cap. CLXXVII. Ἀφάκην vario modo patres rei herbariae interpretati sunt. Fuchsius et Matthiolus *Viciam sepium*⁴³, Dodonaeus *Lathyrum Aphacam*⁴⁴, Dalechampius *Viciam angustifoliam*⁴⁵ pro ea acceperunt. E quibus Dodonaei opinio probabilis quidem est ob altitudinem plantae, sed λεπτόφυλλος dici non potest, cum stipulae foliaceae latiusculae sint. Multo magis congruit *Vicia angustifolia*, sed fructus minores, angustiores saltem, sunt quam *viciae sativae*. Equidem ob staturam potissimum ambigo, fluctuans inter *Viciam bithynicam*, (quae tamen seminibus variegato-maculatis gaudet,) *V. luteam* et *hybridam*.

Cap. CLXXVIII. Porrum καρτόν, *sectivum*, dici non novum est. Sic, praeter ἐμπόριστα⁴⁶, et Galenus κρόμυα, τὰ κάρτα καλούμενα habet.⁴⁷ Posset tamen aliquis ad aegyptiacum κόρθου consilium transferre, quod natum esse vel e כרם, radice ebraea, *secare*, vel كرات arab. *porrum*, et توم, *allium*, ut σκοροδόπρασον exprimat.⁴⁸ Sed nimis anxie e peregrinis linguis consarcinatae παρωνομασίαι minus arrident.

Cap. CLXXIX. In *Allio Ampelopraso* constituendo nullum superest obstaculum. Namque et in Graecia frequens est, et sententiae doctorum virorum congruunt.

Cap. CLXXX. *Cepa longa* (κρόμμυον τὸ μακρόν) videtur esse Theophrasti γήτειον, ὡς περ ἀκέφαλόν τι καὶ αὐχένα μακρόν ἔχον.⁴⁹ Est *Cepa hyemalis*. Quid *Cepa flava* sit, nescio. Notae enim cepae aut candidos aut purpurascetes, rufos etiam bulbos gerunt, aut candidos. Cum vero Plinius⁵⁰ et Serapion⁵² rufescentes loco flavarum habeant, cum Marcello Vergilio πυρρόν aut ἐρυθρόν loco ξανθοῦ ponendum: vel, quod satius duco, ξανθόν etiam colorem rufum significare. Sic enim Plato⁵¹: λαμπρόν τε ἐρυθρῷ λευκῷ τε μιγνύμενον ξανθὸν γέγονε.

43) Fuchs. hist. stirp. p. 110.

44) Hist. pl. p. 545.

45) Hist. pl. p. 478.

46) Lib. 2. c. 117.

47) Meth. med. 12. p. 815.

48) Rossi clym. aeg. p. 92.

49) Hist. pl. 7. 4.

50) Lib. 19. 32.

51) Cap. 354.

52) Tim. c. 68. p. 119. Ed. Lindau.

Cap. CLXXXI. Nuclei aut fibrae, bulbilli laterales ἄγλιθες hic dicuntur, γέλγεις Theophrasto, γελγίδες Hesychio, Goellinge aut Brutzwiebeln Germanis vocantur. Ὀφιοσκόροδον⁵³ est Io, Bauhino *Allium arenarium*, *Scorodoprasum* vero probabilius Sibthorpio.⁵⁵

Τὸ μυττωτόν, (ὁ μυττωτός Hesychio) est intritum e variis obsoniis paratum: dicebatur autem a foetore, παρὰ τὸ μυσάττεσθαι αὐτοῦ τὴν ὀσμὴν.⁵⁵ E caseo, allio, ovis, oleo et porro confici alibi docetur.⁵⁶

Cap. CLXXXII. In σκοροδοπράσῳ definiendo valde dissentiunt auctores, neque aliquid e veterum descriptione cognoscimus, quam quod et porri et cepae indolem iungat. Tragus iam et Valer. Cordus nostrum vulgatissimum *Allium Scorodoprasum*, Lobelius et Clusius A. *Ampeloprasum*, Sibthorpius *Allium descendens* accipiunt.

Cap. CLXXXIV. Κάροδαμον est *Lepidium sativum*. Nomen omnino a καρδιά derivandum, quia τὴν ἱμμάδα τῆς φροντίδος ἀνασπᾶ, ut Comicus ait⁵⁷, cor autem sedem animae iuxta Aristotelem Stoicosque constituat, et anima eo prudentior cogitetur, quo siccior.⁵⁸ Aegyptium nomen σέμεθ similem habere significatum, Rossius probavit.⁵⁹

Babylonicum dicit noster optimum esse. E Persia enim originem habet⁶⁰, in persicis aromatibus enumeratur⁶¹, et persicum nomen σκάφος citatur⁶², quod quem habeat cum arabica appellatione حورف (*chorf*) nexum, ignoro. Antiphanes vero milesium optimum iudicat.⁶³

Cap. CLXXXV. Θλάσπι (Hippocratici et Paullus Aegineta scribunt ἢ θλάσπις) nomen habere a fructu ἐντε-

55) Hist. pl. 2. p. 599.

54) Flor. graec. 1. p. 533.

55) Schol. Aristoph. vesp. v. 62.

56) Schol. Aristoph. equit. v. 782.

57) Aristoph. nub. 234. 235.

58) Galen. quod animi mores sequantur corp. temp. p. 786. Καὶ γὰρ Ἡράκλειτος οὕτως εἶπεν· ἀγὴ ξηρὴ, ψυχὴ σοφωτάτη, τὴν ξηρότητα ἀξίων εἶναι συνέσεως αἰτίαν. Diogen. Apollon. apud Theophr. de sens. p. 665.

59) Etym. aeg. p. 190.

60) Olivier voy. dans l'emp. Othom. 3. p. 120.

61) Xenoph. cyrop. 1, 2.

62) Schol. Aristoph. nub. v. 254.

63) Athen. 1, 50.

θλασμένω, confirmatur et a Galeno, qui ἐνθλασμά τι μικρόν in fructu adesse asserit⁶⁴, quod sine dubio ad emarginatam apice siliculam Thlaspeos reducendum. Non desunt tamen, qui peregrinam statuunt originem, quam Rossius ex aegyptiaco λάψι eruere conatur⁶⁵, licet adsit appellatio alia aegyptiaca σονιτέμπος, de qua nihil habet, quod lucem afferat. Descriptio Dioscoridis optime quadrat in *Thlaspi Bursam*. Sed Galeni thlaspeos duo genera e Cappadocia obscura sunt, sicut et Cratevae persicum sinapi, quod infra (c. 204.) ad Capparin refertur. Thlaspi Cratevae, in hoc capite citatum, ab Anguillara⁶⁶ habetur pro *Lepidio campestri* R. Br., Thl. cappadocicum pro *Iberide umbellata* L. Posteriori sententiae libenter ad stipulor.

Cap. CLXXXVI. *Αράβη* fere omnium consensu est *Lepidium Draba* L.

Cap. CLXXXVII. *Ἐρύσιμον* Anguillaræ est *Sisymbrium polyceaton*.⁶⁷ Nomen aegyptiacum ἐρεθμοῦ, ἐρετμό, λεπτῦνον significare et radicem esse, e qua graeca appellatio exstiterit, Rossius perhibet.⁶⁸

Cap. CLXXXVIII. Piperis genera duo iam a Theophrasto distinguuntur, rotundum longumque. Illi colorem tribuit rubicundum, qualis in maturis baccis omnino apparet, sed dein nigrescit. Piper longum esse nigrum et semina continere, qualia papaveris: fortius etiam esse priori.⁶⁹ Noster spicam oblongam, obtusam, quam Piper longum exhibet, cum siliquis comparat, et ad immaturum fructus statum consilium transfert. Virides enim spicae seu semimaturae decerpuntur cum pulpa, intra quam semina nidulantur: ita ad solis aut foci aestum exsiccata indurescunt in corpus cylindricum, pallide cinereum, tuberculatum, granulis exiguis oblique dispositis.⁷⁰

64) De antidot. 1. p. 81.

65) Etym. aeg. p. 66. Nempe nullum originetenus graecum nomen in *ε* desinere dicitur, nisi μέλι, τῆ, σέσλι, σίνηλι. Athen. 2, 73. Eustath. ad, Il. II. p. 784.

66) Sempl. p. 171. 67) L. c. p. 173.

68) L. c. p. 52. 69) Theophr. hist. pl. 9, 30.

70) Rumph. herb. amb. 5. p. 353.

Piper album medicamentis, nigrum magis condimentis aptum declarat, licet et in hoc quoddam reperiatur, quod βράσμα vocat.

Plinius haec et alia, hallucinationum plena, miscet.⁷¹ Et protinus quidem iuniperis similes habet arbores, quae piper gignant. In quo vehementer fallitur: namque frutices sunt scandentes, foliis nervosis, glabris, cordatis in P. longo, late ovatis in P. nigro. Fructus autem quodammodo cum iuniperi fructibus comparari possunt. Recte tamen Plinius fructus P. longi siliquaeformes, priusquam dehiscant, decerptas sole torreri dicit. Sed iam pergit: paullatim maturitate dehiscences ostendere candidum piper, quod dein solibus tostum colore rugisque mutari et carbunculari. Sic fieri semina cassa et inania, quod vocent *brechma*, sic Indorum lingua significante abortum. Fallitur ergo, dum piper nigrum candidum e longo nasci perhibet: fallitur, dum βράσμα, vocem mere graecam, in *brechma* mutat, et indicam existimat. Significat enim bullas ex effervescentia natas.⁷²

Galenus immaturos ideoque subhumidos habet longi piperis fructus, qui propter humiditatem etiam facile foraminula obtineant, dum reponantur. Piper etiam album semimaturum (οἶον ὄμαξ) habet, nigrum fieri ὑπερωπτημένον καὶ ὑπεξεξηραμμένον.⁷³ Is error tandem nuperis evanuit temporibus. Compertum enim habemus, omne piper maturum demum nigrescere, quoniam testa exterior eum colorem adipiscitur. Ea autem testa maceratione in aqua secedente, βράσμα illud nasci, piper ipsum vero candidum reddi.⁷⁴ Cum hic verus sit nucleus, testa nigra vero ad baccam pertineat, piper nigrum omnino albo virtute inferius iudicamus.

Quod nomen attinet, sine dubio indicum est. *Pi-pel* piper longum, *Mirtsch* nigrum Indis dicitur.⁷⁵ Ex illo Arabes formarunt suum فلفل (*Folfel*) et دار فلفل

71) Lib. 12, 14.

72) Salmas. Plin. exerc. p. 724.

73) De fac. simpl. med. 8. p. 97.

74) Marsden hist. Sumatr. p. 106.

75) Fleming in Asiat. research, 11, p. 174.

(*Dár folfel*): ista voce piper nigrum, hac piper longum significante. Fructum huius Avicenna⁷⁶ aptius cum amento salicis (الكلاف) comparat.

Quid radicem piperis veteres vocarint, non liquet. Equidem putarim, radicem Galangae, quam Arabes introduxerunt, hoc titulo intelligi. Avicenna tamen peculiari nomine فلفلموية (*Folfelmujath*) anumerat.⁷⁷

Cap. CLXXXIX. Ζιγγίβερις, arabica vox زنجبيل (*Zindschebil*), arabicam originem signat. Licet hodie haec radix ex India orientali apportetur, crescere eam tamen in Arabia Forskoleus testatur.⁷⁸ Troglodytarum regio est ora Africae orientalis, quae Arabiae, qua Zephyrum spectat, adversa est.⁷⁹ Ibi etiam zingiber nasci, Rumphius est testis.⁸⁰ Hinc sententiam mutavi, Saraceno assentiens, qui inter Τρωγλοδυτικῆ et Ἀραβία καὶ esse ponendum auguratur, cum et Plinius atque interponat. Radix zingiberis recens condita, qualis Dioscoridis aetate in Italiam asportabatur, multo praestantior est ea, quae ex inveterata extra patriam paratur. Viridis etiam radix in India, in frustula secta, cum aliis herbis, instar acetarii, editur.

Cap. CXC. Ὑδροπέπερι nullam prorsus difficultatem habet. In omni Europa vulgare *Polygonum Hydropiper* iam a Fuchsio bene illustratum⁸¹, admodum acri sapore praeditum est. Μασγάλαι hic dicuntur *ochreae* seu *stipulae concavae*, caulem, qua folia exeunt, ambeunt. In Theophrasto haec vox gemmarum significatu occurrit.⁸² Ceterum axillarum concavarum informatio ad utrumque significatum applicari potest.

Cap. CXCI. In παρμικῆ Fuchsio iam *Achilleam Ptarmicam* agnovit.⁸³ Quem plerisque sequentibus, Matthiolus praeterea addidit παρμικῆν, quae *Xeranthemum*

76) Edit. arab. p. 159.

77) Ib. p. 237.

78) Flor. arab. p. 211.

79) Agatharchides in Phot. 250. p. 454. Strabo 16. p. 424. Plin. 5, 8. 7, 2.

80) Herb. amboin. 5. p. 156.

81) Hist. stirp. p. 842.

82) Hist. pl. 5, 13. Causs. 1, 6,

83) L. c. p. 638.

annuum est, cui et accedit Sibthorpius. Planta quidem est omnino rupestris: folia enim oleae foliis similia sunt: neque tamen capitula florum parva sunt, neque acri odore, neque sternutamenta cient, aut cum anthemidos floribus ullo modo comparari possunt. His demum adiunxit Dalechampius *Arnicam montanam*⁸⁴, quae nullo modo quadrat. Itaque in Achillea Ptarmica subsistimus, quamquam loca natalia non satis respondeant: nascitur enim per omnem Europam in pascuis potius et pratis, quam in montibus et petris.